
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  163/19  del  01/04/2019 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE RICHIESTE DI 
CONTRIBUTI FINANZIARI PER INIZIATIVE DI ASSOCIAZIONI E 
GRUPPI STUDENTESCHI - ANNO 2019 

 
 

Servizio proponente: 3.3 INFORMAZIONE COMUNICAZIONE CULTURA E SPORT 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale del 26 luglio 2002, n.32, ad oggetto "Testo Unico della normativa 
della Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale del 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della L.R. 
n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda Regionale 
per il Diritto allo Studio Universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 8 agosto 2003, n.47/R, recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, come modificato dal Decreto 
del Presidente della Giunta Regionale del 7 luglio 2008, n.38/R; 

 Visto il Regolamento organizzativo dell’Azienda, approvato con Deliberazione della Giunta 
Regionale Toscana n.244 del 4 marzo 2019; 

 Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67/18 del 5 ottobre 2018, con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore di questa Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario; 

 Richiamata, inoltre, la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 19 giugno 2017, 
n.31/17, relativa alla “Definizione della nuova macro struttura organizzativa dell’Azienda 
Regionale DSU Toscana: approvazione”; 

 Considerato che, sulla base della appena richiamata Deliberazione, al Direttore spettano le 
funzioni di direzione e coordinamento del Servizio Informazione e Comunicazione, Cultura e 
Sport; 

 Sottolineato l’interesse dell’Azienda a sostenere iniziative di sviluppo sociale, culturale, di 
integrazione, di solidarietà tra gli universitari, concedendo contributi finanziari a favore di 
Associazioni studentesche legalmente costituite od a Gruppi di fatto di studenti che si 
adoperano per la realizzazione di tali attività; 

 Richiamati, al proposito, gli Atti di pertinenza, così come di seguito specificati: 
▪ Deliberazione del 29 maggio 2018, n.28/18, con la quale è stato approvato il 
Regolamento per la concessione di contributi finanziari a favore di Associazioni e Gruppi 
studenteschi, ricordando che il relativo Art.8 stabilisce che il Dirigente competente, con 
proprio Atto e sulla base delle risorse finanziarie disponibili, approva, in conformità a 
detto documento, il Bando annuale per l’attivazione e la resa dei benefici in argomento, 
▪ Provvedimento del 15 febbraio 2019, n.65/19  relativo  all’approvazione  del  Bando   
di Concorso per la concessione dei contributi dei quali trattasi per iniziative da realizzare  

     nel corso del corrente anno 2019;  

 Dato atto che sono scaduti i termini di presentazione delle istanze per l’ammissione ai 
contributi; 

 Sottolineato che l’articolo 9 del Regolamento su richiamato e di cui alla citata Deliberazione 
n.28/18 di relativa approvazione e così come ripreso nell’articolo 2 del Bando in argomento 
e appena sopra introdotto attraverso l’attinente Provvedimento n.65/19 di adozione, 
stabilisce che un’apposita Commissione, nominata dal Direttore con proprio Atto,  
esaminerà e valuterà le richieste pervenute in ordine ai benefici di cui trattasi ed 
individuerà quelle destinatarie degli attinenti contributi; 

 Sottolineato che tale Commissione deve essere, ai sensi del Regolamento di cui alla 
Deliberazione n. 28/18  di  pertinenza,  composta  da   tre  membri  scelti  tra  il   personale 
assegnato al Servizio competente; 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 Sottolineata ora l’opportunità, come già effettuato positivamente per l’edizione 2018 del 
beneficio stesso, di inserire nella Commissione d’interesse un Responsabile PO del Servizio 
Residenze, in particolare della sede di Firenze, in maniera da poter meglio valutare, sulla 
base dell’esperienza acquisita negli anni precedenti, la rispondenza tra le iniziative la cui 
realizzazione viene proposta in spazi propri di tali strutture e la loro effettiva fattibilità; 

 Ritenuto, quindi, di designare a far parte della Commissione suddetta i sotto indicati 
Dipendenti dell’Azienda: 

▪ Barbara Capitoni, Responsabile PO del competente Servizio Informazione e 
Comunicazione, Cultura e Sport, in qualità di Componente e relativo Presidente, 

▪  Giuseppe Cioffi, Responsabile PO  del  Servizio  Abitativo delle  sede  di  Firenze, in 
veste di Componente e per la motivazione appena sopra detta, 

▪  Luciana Grassi, Funzionario del Servizio  Informazione  e  Comunicazione, Cultura  e  
Sport, in qualità di Componente e con funzioni aggiuntive di Segretario verbalizzante; 

 Dato atto che al Presidente ed ai Componenti la Commissione non spetta alcun compenso 
aggiuntivo, salvo eventuale rimborso spese per spostamenti resi necessari dai lavori di 
riferimento se effettuati con l’uso di mezzi pubblici, secondo le norme che disciplinano e 
regolano quelli del personale aziendale per la rispettiva attività lavorativa; 

 Precisato, infine, che le sedute della Commissione saranno ritenute valide con la presenza 
di almeno due Componenti; 

 

 

DISPONE 

 

1. Di nominare, quali Componenti della Commissione esaminatrice delle domande per la 
concessione di contributi finanziari su iniziative di Associazioni e Gruppi studenteschi per 
l’attinente  Bando di concorso dell’anno 2019, i Dipendenti di seguito indicati: 

▪ Barbara Capitoni, Responsabile PO del competente Servizio Informazione e 
Comunicazione, Cultura e Sport, in qualità di Componente della stessa e relativo 
Presidente, 

▪  Giuseppe Cioffi, Responsabile PO del Servizio Residenze delle  sede  di Firenze, in veste 
di Componente e per la motivazione riportata in premessa ed ora richiamata, 

▪  Luciana Grassi, Funzionario del Servizio  Informazione  e  Comunicazione, Cultura  e  
Sport, in qualità di Componente e con funzioni aggiuntive di Segretario verbalizzante; 

  2.  Di dare atto che: 

  ▪ ai Componenti la Commissione non spetta alcun compenso aggiuntivo, salvo eventuale  
rimborso spese per gli spostamenti resi necessari dai relativi lavori ed effettuati in totale 
rispondenza alle norme che disciplinano e regolano quelli del personale aziendale per la 
rispettiva attività lavorativa; 

  ▪ per la validità delle sedute della Commissione è necessaria la concomitante presenza di 
almeno due dei rispettivi Componenti; 

 

 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

3. Di assicurare la pubblicità integrale del contestuale Atto mediante la pubblicazione all’Albo 
online dell’Azienda. 

      

 
             Il Direttore 
          Dott. Francesco Piarulli 

                                               (firmato digitalmente)* 
              

 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-04-02T10:27:44+0000




